
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Lunes 19 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 8291

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
56

90
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

5690 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del INTA.
Objeto: Mantenimiento 2024-2025 del subsistema mac del segmento
terreno de paz. Expediente: 582023111800.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General del INTA.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2822003F.
1.3) Dirección: Carretera de Ajalvir, Km 4.
1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz, Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28850.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915201680.
1.10) Fax: 915201787.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@inta.es
1.12) Dirección principal: http://www.inta.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 72267000 (Servicios de mantenimiento y reparación de software).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Mantenimiento 2024-2025 del subsistema mac del
segmento terreno de paz.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.
7.3)  Explicación:  El  sistema de  Archivo  y  Catálogo  cuyo  mantenimiento  y

expansión es  objeto  de este  contrato  fue  desarrollado para  INTA por  la
empresa  DEIMOS como parte  del  Lote4  del  expediente  500081004900
(Diseño Detallado, producción y Puesta en Servicio del Segmento Terreno
PAZ,  basado  en  e l  p roduc to  “a rch ive4EO”  prop iedad  de  la
empresa.“archive4EO”  pertenece  al  conjunto  de  desarrollos  “gs4EO”,
Propiedad  Intelectual  de  DEIMOS,  que  engloba  varios  productos
desarrollados por la compañía para Segmentos Terrenos. Se puede verificar
en los certificados aportados por la compañía.Es por ello,  que no existe
alternativa técnica que permita alcanzar las necesidades del  contrato de
solución de errores que surgen en el  sistema de archivo y catálogo y de
ampliación del mismo ya que técnicamente es la única empresa capaz de dar
soporte al mantenimiento correctivo y evolutivo de su desarrollo puesto por



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Lunes 19 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 8292

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
56

90
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

todo  lo  anteriormente  expuesto.La  ausencia  de  competencia  es  debido
únicamente  a  las  razones  técnicas  expuestas.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 6 de febrero de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: DEIMOS SPACE, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B83028084.
12.3) Dirección: Ronda de Poniente, 19.
12.4) Localidad: Tres Cantos.
12.6) Código postal: 28760.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 169.085,10 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 169.085,10 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 169.085,10 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Audiencia Nacional .
16.1.2) Dirección: Goya 14.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28001.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de febrero de 2024.

Torrejón de Ardoz, Madrid, 14 de febrero de 2024.- Director General, Julio
Ayuso Miguel.

ID: A240006473-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-02-17T11:26:29+0100




